
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Vladimíra Moravová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 
 

Člověk 
 
1. Popiš hlavní části lidské kostry. Barevně vyznač místa kloubních 

spojení. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2. Kolik zubů má dospělý člověk? Znáš správnou odpověď? 
 

26  34  32  28  41 
 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Vladimíra Moravová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

3. Kolik žeber má člověk? Vyber správnou odpověď. 
 

 
 
 

14   15   12   10 
 
 
 
 

4. V tajence najdeš název části těla. 
 

       
    
    
       
       

 
Vesnice vypálená za 2. světové války. 
Jméno ženy, která slaví svátek 24. 12. 
Název druhého největšího města ČR. 
Synonymum ke slovu mince. 
Nejsevernější poloostrov USA. 
 
 
 
 
 
 
Obrazový materiál [cit. 2011-09-09]. Dostupný pod licencí Public domain na WWW: 
<http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=60&pos=34> 
<http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=68&pos=266> 
<http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=72&pos=185> 

 

 
 


